
 Вторник, 16 ноября 2016 года   №42                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 08.11.2016 № 853 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав общественной 

комиссии по жилищным вопросам при 

Администрации муниципального района 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации 

муниципального района  утвержденной         постановлением Администрации  муниципального района    от  

16.02.2015   №  102: 

1.1. Исключить из состава комиссии: 

заведующего юридическим отделом Администрации муниципального района Кучерову И.В. 

1.2. Включив в состав комиссии в качестве членов комиссии: 

Главу Парфинского городского поселения Большакову Е.Н.; 

главного специалиста юридического отдела администрации муниципального района Фионову Е.С.; 

ведущего служащего отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Муллахметову Е.Н. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации    Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 07.11.2016 № 851 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 

 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания 

населения, повышения доступности товаров для населения, руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 

28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 "Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов" и приказом экономического комитета Новгородской области от 09.11.2010 

№ 752 "О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности, на территории Новгородской области",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района 

от 14.05.2012 №380, изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель  

Главы администрации    Е.Н.Леонтьева 

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

2 

 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального района      

 от  07.11.2016 № 851 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности  на  

территории Парфинского муниципального района 

 

1.Результаты инвентаризации 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

нестацио

нарных 

объектов 

Адрес 

нахожден

ия 

объектов 

Специализ

ация 

объекта 

Площ

адь 

объек

та 

Наимен

ование 

правооб

ладател

ей 

объекто

в  

Реквизиты 

разрешите

льных 

документо

в 

Срок 

эксплуатаци

и объектов, в 

соответствии 

с 

разрешитель

ными 

документами 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А Существующие нестационарные торговые объекты 

 в том числе: 

А1 

1 

Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 
Торговый 

павильон 

«Олимп» 

р.п. 

Парфино, 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома 

№13) 

продовольс

твенные 

товары 

37,1 

 

ИП 

Артамо

нов 

Игорь 

Анатоль

евич 

ИНН  

5312000

39881 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

12.08.2014 

№ 58-ор 

с 12.08.2014 

по 01.08.2019 

2 
Торговый 

павильон 

«Радуга» 

р.п.  

Парфино, 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома 

№13) 

непродовол

ьственные 

товары 

39,9 

 

ИП 

Артамо

нов 

Игорь 

Анатоль

евич 

ИНН  

5312000

39881 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

22.07.2014 

№ 49 

с 22.07.2014 

по 01.07.2019 

3 
Торговый 

павильон 

«Виолетт

а» 

п. Пола, 

ул. 

Пионерск

ая, д. 37 

продовольс

твенные 

товары 

51,8 

 

ИП 

Авьясов

а 

Галина 

Алексан

дровна 

ИНН  

5312000

46783 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

29.08.2013 

№94 

с 29.08.2013 

по 01.08.2023 

4 
Торговый  

павильон 

р.п. 

Парфино, 

перекрест

ок ул. 

Мира - ул. 

продовольс

твенные 

товары 

30,2 ИП 

Виногра

дов 

Сергей 

Алексан

договор о 

предоставле

нии права 

на 

размещение 

с 02.05.2016 

по 01.05.2017 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

3 

 

Строител

ьная  

дрович  

ИНН 

5312000

25688 

НТО 

посредство

м 

реализации 

преимущест

венного 

права 

05.08.2016 

№1 

5 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфино,  

ул. 

Пионерск

ая (в 

районе 

дома 

№11) 

продовольс

твенные 

товары 

 

69,9 ИП 

Виногра

дов 

Сергей 

Алексан

дрович 

ИНН 

5312000

25688 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

27.08.2007 

№ 130 

с 27.08.2007 

по 26.08.2017 

6 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфино 

пер. 

Партизанс

кий 

(между 

домами 

№6 и 

№10) 

непродовол

ьственные 

товары 

51,0 ИП 

Генчико

ва 

Ольга 

Николае

вна  

ИНН 

5312000

25688 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

05.07.2014 

№ 47 

с 05.07.2014 

по 01.07.2019 

7 
Торговый 

павильон 

«Байкер» 

р.п.  

Парфино 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома 

№13) 

непродовол

ьственные 

товары 

 

34,0 ИП 

Жигаре

в Олег 

Викторо

вич  

ИНН 

5322039

67897 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

02.12.2008 

№ 163 

с 28.11.2008 

на 

неопределенн

ый срок 

8 
Торговый 

 

Павильон 

 

п. Пола,  

ул. 

Зеленая (в 

районе 

дома №6) 

продовольс

твенные 

товары 

34,3 ИП 

Куклин 

Иван 

Андреев

ич  

ИНН 

5312000

11942 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

11.02.2008 

№ 10 

с 11.02.2008 

на 

неопределенн

ый срок 

9 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфино, 

ул. К. 

Маркса (в 

районе 

дома 

№44) 

непродовол

ьственные 

товары 

21,1 ИП 

Максим

ов 

Алексан

др 

Егорови

ч 

ИНН: 

5322001

17281 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

25.06.2013 

№ 60 

с 25.02.2013 

по 01.06.2018 

10 
Торговый 

павильон 

«Хозяйст

венные 

п. Пола, 

ул. Мира 

(в районе 

дома №4) 

хозяйствен

ные товары 

23,2 ИП 

Малюко

в 

Виктор 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

с 25.11.2009 

на 

неопределенн

ый срок 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

4 

 

товары» Владим

ирович 

ИНН: 

5312012

98857 

 

25.11.2009 

№ 137 

11 
Торговый 

павильон  

п. Пола, 

ул. Мира 

(в районе 

дома №4) 

смешанные 

товары  

непродовол

ьственные 

товары 

88,7 ИП 

Малюко

в 

Виктор 

Владим

ирович 

ИНН: 

5312012

98857 

ИП 

Малюко

в 

Сергей 

Михайл

ович 

ИНН 

5312000

86970 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

25.11.2009 

№ 137 

с 25.11.2009 

на 

неопределенн

ый срок 

12 
Торговый 

павильон 

д. 

Лазарицы 

ул. 

Централь

ная (в 

районе 

дома 

№16) 

смешанные 

товары 

28,8 ИП 

Наумов

а 

Галина 

Алексан

дровна 

ИНН 

5312000

40750 

договор о 

предоставле

нии права 

на 

размещение 

НТО 

посредство

м 

реализации 

преимущест

венного 

права 

05.08.2016 

№3 

с 02.04.2016 

по 01.04.2017 

13 
Торговый 

павильон 

д. 

Лазарицы, 

ул. 

Привокза

льная (в 

районе 

ж/д 

переезда) 

смешанные 

товары 

36,6 

 

ИП 

Пятин 

Валерий 

Ильич 

ИНН 

5312000

07304 

договор 

аренды на 

земельный 

участок 

от 

25.07.1997 

№ 1 

с 25.07.1997 

договор 

пролонгирова

н на 

неопределенн

ый срок 

14 
Торговый  

павильон  

р.п.  

Парфино, 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома №8 

по ул. 

Космонав

тов) 

непродовол

ьственные 

товары 

46,4 ИП 

Рыбаков

а 

Екатери

на 

Джамш

идовна 

ИНН 

5312009

20183 

договор о 

предоставле

нии права 

на 

размещение 

НТО 

посредство

м 

реализации 

преимущест

венного 

права 

с 17.05.2016 

по 16.04.2017 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

5 

 

05.08.2016 

№2 

15 
Киоск   р.п.  

Парфино, 

ул. 

Строител

ьная (в 

районе 

автостанц

ии)  

продовольс

твенные 

товары 

12,4 ИП 

Смород

ина Зоя 

Иванов

на 

ИНН 

5322020

7150 

 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

26.01.2012 

№ 2 

с 26.01.2012 

по 25.01.2017 

16 
Киоск   п. Пола 

ул. 

Пионерск

ая (в 

районе 

дома 

№52) 

продовольс

твенные 

товары 

9,3 ИП 

Смород

ина Зоя 

Иванов

на 

ИНН 

5322020

7150 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

27.08.2013 

№ 92 

с 27.08.2013 

по 01.08.2023 

17 
Торговый 

 павильон  

р.п.  

Парфино, 

перекрест

ок ул. 

Строител

ьная и ул. 

К. Маркса 

продовольс

твенные 

товары 

48,6 ИП 

Игумно

ва 

Марина 

Сергеев

на 

ИНН 

5312008

05737 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

01.08.2011 

№ 43 

с 01.08.2011 

по 31.07.2021 

18 
Торговый  

павильон 

п. Пола, 

ул. 

Пионерск

ая (в 

районе 

дома 

№46а) 

смешанные 

товары 

30,7 ИП 

Сердюк

ов 

Владим

ир 

Дмитри

евич 

ИНН 

5312008

07999 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

22.07.2005 

№ 1 

с 22.07.2005 

на 

неопределенн

ый срок 

19 
Торговый 

 павильон  

р.п.  

Парфино,  

пер. 

Партизанс

-кий 

непродовол

ьственные 

товары 

20,0 ИП 

Симано

в  

Леонид 

Борисов

ич  

ИНН 

5312004

05175 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

07.02.2008 

№ 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 

20 
Лоток  р.п.  

Парфино,  

пер. 

Партизанс

-кий (в 

районе 

дома 

№13) 

непродовол

ьственные 

товары 

22,0 ИП 

Симано

в  

Леонид 

Борисов

ич 

ИНН 

5312004

05175 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

07.02.2008 

№ 7 

с 07.02.2008 

по 06.02.2023 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

6 

 

21 Павильон 

«Евросеть

» 

р.п. 

Парфино, 

ул. 

К.Маркса 

(в районе 

дома 

№44) 

непродовол

ьственные 

товары 

39,0 ИП 

Филатов 

Виктор 

Алексее

вич 

ИНН 

5322960

0011983 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

07.06.2007 

№ 62 

с 07.06.2007 

по 06.06.2017 

22 Киоск 

«Старору

сский 

почтамт»   

р.п. 

Парфино, 

ул. К. 

Маркса (в 

районе 

дома 

№50) 

непродовол

ьственные 

товары 

4,0 УФПС 

Новгоро

дской 

области 

– 

филиал 

ФГУП 

«Почта 

России» 

ИНН 

7724261

610 

договор о 

предоставле

нии права 

размещения 

нестациона

рного 

торгового 

объекта от 

04.10.2016 

№5 

с 26.09.2016 

по 25.09.2017 

12 Торговый  

павильон  

 

р.п.  

Парфино 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома 

№13) 

продовольс

твенные 

товары 

35,0 ИП 

Василье

ва Анна 

Иосифо

вна  

ИНН 

5322023

10259 

 

 договор о 

предоставле

нии права 

размещения 

нестациона

рного 

торгового 

объекта от 

04.10.2016 

№4 

с 26.09.2016 

по 25.09.2017 

А2 
Используемые иными хозяйствующими субъектами:   

1 Торговый  

павильон  

р.п. 

Парфино 

пер. 

Партизанс

кий (в 

районе 

дома 

№13) 

аптека 45,0 ООО 

«Здоров

ье»,  

ИНН 

5312004

218 

 

договор 

аренды на 

земельный 

участок от 

14.01.2015 

№ 3 

с 01.03.2015 

по 13.01.2020 

 Всего: х х 859,00 х х х 

Б1 Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено 

 в том числе: 

 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - - 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - - 

 Всего: х х х х х х 

 Итого: х х 0,0 х х х 

 

 

 

2.Перечень планируемых 

к размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

7 

 

№ п/п Наимен

ование  

нестаци

онарны

х 

 

объекто

в 

Адрес 

нахожден

ия 

объектов 

Специал

изация 

объекта 

Площадь  

объекта 

Тип 

объекта 

Перио

д 

возве

дения 

1 2 3 4 5 6 7 

А Всего 

12 

х х х х х 

 в том числе  

планируемых к использованию: 

А1 Субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 Торговы

й  

павильо

н 

р.п. 

Парфино 

ул. 

Строител

ьная (в 

районе 

дома №4 

по ул. 

Космонав

тов) 

продовол

ьственные 

товары 

100,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

2 Торговы

й  

павильо

н 

р.п. 

Парфино 

ул. Карла 

Маркса (в 

районе 

дома № 

98) 

смешенн

ые товары 

100,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

3 Торговы

й  

павильо

н 

р.п. 

Парфино 

ул. 

Комсомол

ьская  

(в районе 

проходно

й ОАО 

ПФК) 

хозяйстве

нные 

 товары 

230,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

4 Торговы

й  

павильо

н 

п. Пола 

ул. 

Каштанов

ая (в 

районе 

дома №7) 

смешенн

ые товары 

100,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

5 Торговы

й  

павильо

н 

Д. Новая 

Деревня 

ул. 

Централь

ная (в 

районе 

дома №6) 

смешенн

ые товары 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

6 Торговы

й  

д. 

Лазарицы 

ул. 

продовол

ьственные 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

8 

 

павильо

н 

Централь

ная (в 

районе 

дома 

№37) 

товары плени

я 

заявок 

7 Торговы

й  

павильо

н 

д. 

Парфино 

ул. 

Централь

ная (в 

районе 

дома №1) 

смешанн

ые товары 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

8 Торговы

й  

павильо

н 

д. 

Лажины 

ул. 

Молодеж

ная 

(между 

домами 

№4 и №8) 

смешанн

ые товары 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

9 Торговы

й  

павильо

н 

д. Юрьево  

ул. Тихая 

(в районе 

дома 

№11) 

смешанн

ые товары 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

10 Торговы

й  

павильо

н 

д. 

Хмелево  

ул. 

Дорожная 

(в районе 

дома №4) 

смешанн

ые товары 

60,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

А2 Иными хозяйствующими субъектами: 

1 Павильо

н 

р.п. 

Парфино 

ул. 

Космонав

тов  

(в районе 

детского 

сада) 

продовол

ьственные 

товары 

230,0 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

2 Торговы

й 

павильо

н 

р.п. 

Парфино 

ул. Карла 

Маркса (в 

районе 

дома 

№42) 

непродов

ольственн

ые товары 

26,5 нестацион

арный 

по 

мере 

посту

плени

я 

заявок 

 Всего: х х 1146,5 х х 

Б Существующие нестационарные торговые объекты, размещение 

которых не закончено 

 в том числе: 

Б1 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

9 

 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - 

 Всего  х х х х 

 Итого  х 1146,5 х х 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.11.2016 № 878 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления администрации 

муниципального района от 22.08.2016 № 643» 

 

 

 

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003  № 131-ФЗ “Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 

Областным законом Новгородской области от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной 

деятельности на территории Новгородской области», с Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Отменить постановление администрации Парфинского муниципального района от 22.08.2016 № 643  

«О подготовке проекта  о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки  Федорковского 

сельского  поселения Парфинского муниципального района». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района  в информационно-

телекоммуни-кационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.11.2016 № 877 

р.п. Парфино 

 

 

О переводе нежилого помещения  

в жилое помещение 

 

 

 

В соответствии с пунктами 1,4 ст. 22 и ст.23  Жилищного кодекса Российской Федерации,  на основании  

заявления Ишейского  Александра  Венировича,  зарегистрированного по адресу:  Новгородская область, 

Новгородский район, д. Пятница Островная, 6, в соответствии с протоколом комиссии по переводу (жилого) 

нежилого  помещения в (нежилое) жилое  помещение, по согласованию  переустройства и (или) перепланировки 

жилого (нежилого) помещения  и по приемке завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  

нежилых  помещений № 1 от 14 ноября 2016 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Разрешить Ишейскому  Александру Венировичу  перевод нежилого помещения (здания бывшего 

сельсовета) в  жилое помещение (индивидуальный жилой дом), общей площадью 78,4 кв.м. без проведения работ 

по  переустройству и перепланировки по адресу: Парфинский район, Федорковское  сельское поселение, д. 

Бабки, д. 22. 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 16.11.2016 № 881 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

поддержанию устой-чивости функционирования 

организаций в военное время 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

10 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций в 

военное время (далее - состав комиссии), утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 20.05.2009 № 234 «О поддержании устойчивого функционирования организаций в военное время» 

1.1.Включить в состав комиссии в качестве председателя заместителя Главы администрации, 

председателя Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

муниципального района Дементьева Владислава Викторовича. 

1.2.Исключить из состава комиссии Алексеева Г.Ю. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района      Н.В. Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.11.2016 № 875 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении проекта планировки территории с 

проектом межевания  в составе проекта планировки   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и застройки 

Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского поселения  от 

29.12.2014  № 215,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления акционерного общества «Газпром 

газораспределение Великий Новгород», расположенного по адресу: г. Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, к.2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить проект планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе проекта 

планировки  для строительства объекта: «Газопровод высокого давления до границы земельного участка ООО 

«Интер» по адресу: Новгородская область, Парфинский район, в районе д. Федорково. 

            2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  

разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

 

 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 11.11.2016 № 867 
р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении проекта планировки территории с 

проектом межевания в составе проекта планировки   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Генеральным 
планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения  

от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденного решением 

Совета депутатов Федорковского поселения  от 29.12.2014  № 215,  Решением Думы Парфинского муниципального района  
«Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории 

Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20 и на основании заявления представителя Товарищества 

собственников недвижимости «Усадьба Ершино»  Цибульникова Владимира Александровича, зарегистрированного по адресу: 
г. Москва, проспект Андропова, д. 42, корп. 1, кв.1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

11 

 

           1.Утвердить проект планировки  территории, совмещенный  с проектом межевания территории для размещения частной 
дороги не общего пользования, в границах населенного пункта, расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский 

район, Федорковское сельское поселение,       д. Ершино. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  разместить на 
официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации      Е.Н.Леонтьева 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.11.2016 № 876 

р.п. Парфино 

 

 

О создании комиссии по переводу (жилого) 

нежилого  помещения в (нежилое) жилое  

помещение, по согласованию  переустройства и 

(или) перепланировки жилого (нежилого) 

помещения и по приемке завершенных 

переустройством и (или) перепланировкой 

(жилых)  нежилых  помещений 

 

 

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", главами 3 и 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

«Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, Уставом Парфинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Комиссию по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  помещение, по 

согласованию  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по приемке 

завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  

помещение, по согласованию  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по 

приемке завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений. 

3. Утвердить состав Комиссии по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  

помещение, по согласованию  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по 

приемке завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений. 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации  

Парфинского муниципального района  в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет». 

   

Глава муниципального района    Н.В. Хатунцев 

 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 15.11.2016 № 876 

 

Положение о Комиссии по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  

помещение, по согласованию  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по 

приемке завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений 

 

1. Комиссия по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  помещение, по 

согласованию  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по приемке 

завершенных переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений (далее  - Комиссия) 

является постоянно действующим органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесенным к ее 

компетенции. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", главами 3 и 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, «Положением о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 января 2006 г. № 47, Уставом Парфинского муниципального района. 

3. Задачей Комиссии является подготовка рекомендации Главе муниципального района о 

возможности (об отсутствии возможности) перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещение в 

жилое, о возможности (об отсутствии возможности) согласования переустройства, перепланировки жилых 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

12 

 

помещений, а также осуществление приемки работ по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещение в жилое, по переустройству, перепланировке жилых помещений. 

4. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей рассматривает следующие вопросы:  

рассмотрение заявлений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и 

приложенных к ним документов и проверка их на предмет соответствия требованиям действующего 

законодательства; 

рассмотрение заявлений о переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений и приложенных 

к ним документов и проверка их на предмет соответствия требованиям действующего законодательства; 

          подготовка рекомендации о возможности (об отсутствии возможности) перевода жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение; 

подготовка рекомендации о возможности (об отсутствии возможности) согласования переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения; 

        проверка соответствия работ по переустройству и (или) перепланировке проекту переустройства 

(перепланировки) жилого помещения, и иных работ, необходимых для исполнения помещения в качестве 

жилого или нежилого, требованиям законодательства; 

        осуществление приемки работ по переустройству и (или) перепланировке и иных работ, необходимых для 

исполнения помещения в качестве жилого или нежилого. 

5. Количественный и персональный состав  Комиссии утверждается постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района. 

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

7.  Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов 

комиссии. 

8. Председатель Комиссии: 

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии; 

обеспечивает работу и проведение заседаний Комиссии; 

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. 

9. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.  

10. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его 

временного отсутствия или по его поручению. 

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов 

комиссии, ведет протокол. 

12. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии. 

Секретарь Комиссии обладает правом голоса по вопросам повестки дня и учитывается при 

определении кворума Комиссии. 

13. Члены Комиссии: 

принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также 

обладают правом голоса по указанным вопросам; 

          вносят предложения по вопросам компетенции Комиссии, установленной настоящим Положением. 

14. По результатам открытого голосования Комиссией принимается решение, если за него 

проголосовало большинство голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве 

голосов голос председательствующего на заседании является решающим. 

15. В случае, если представленных в Комиссию материалов недостаточно для принятия решения, 

члены Комиссии осуществляют выезд и визуальное обследование объекта, согласно заявлению заявителя (по 

согласованию с ним). 

16. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии в срок 

не позднее трех рабочих дней после заседания Комиссии. 

 

 

 

Утвержден 

 постановлением Администрации   

муниципального  района     

от 15.11.2016  №876    

СОСТАВ 

Комиссии по переводу (жилого) нежилого  помещения в (нежилое) жилое  помещение, по согласованию  

переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения  и по приемке завершенных 

переустройством и (или) перепланировкой (жилых)  нежилых  помещений. 

 

Дементьев В.В Заместитель Главы администрации муниципального района, председатель  

комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства, 

председатель комиссии  

Чернова Е.Н. Заведующий отделом по управлению муниципальным  имуществом 

Администрации муниципального района, заместитель председателя 

комиссии  

Родина А.В.  ведущий служащий  комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства администрации  муниципального района, секретарь 

комиссии 

Члены Комиссии:  

  

Иванов Н.А. Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Литосова М.П. Главный  служащий Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

13 

 

благоустройства администрации  муниципального района 

Петров А.В. Главный  специалист отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации  

муниципального района 

Петров С.М. Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 15.11.2016 № 878 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления администрации 

муниципального района от 22.08.2016 № 643» 

 

 

 

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003  № 131-ФЗ “Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 

Областным законом Новгородской области от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О регулировании градостроительной 

деятельности на территории Новгородской области», с Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Отменить постановление администрации Парфинского муниципального района от 22.08.2016 № 643  

«О подготовке проекта  о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки  Федорковского 

сельского  поселения Парфинского муниципального района». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района  в информационно-

телекоммуни-кационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 07.11.2016 № 848 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского городского поселения 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 26.10.2016 № 45 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского городского поселения от 23.12.2015 № 20»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 21.03.2016 № 179 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского городского поселения», (далее Порядок), 

следующие изменения: 

 1.1. в разделе 1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского городского поселения: 

1.1.1. в разделе 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) 

статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района: 

1.1.1.1.дополнить направлениями расходов следующего содержания: 

«23013 Совершенствование системы оповещения на территории Парфинского городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

совершенствование системы оповещения на территории Парфинского городского поселения; 

 23052 Подготовка технических планов объектов недвижимости 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на подготовку 

технических планов объектов недвижимости»; 

 

1.1.1.2 направления расходов «71540 Содержание, обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

14 

 

пунктов в границах Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» и «S1540 Софинансирование на содержание, обеспечение сохранности, 

развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них 

за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции: 

«71540 Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения Обеспечение 

сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них за счет 

субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

Поступление субсидий в бюджет городского поселения из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 02999 13 8050 151 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области 

по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения; 

S1540 Софинансирование на обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

софинансирование на обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения». 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации   Е.Н.Леонтьева 

 

  

 

                         Приложение 1    
к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского поселения 

  
  

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы» 

01 0 01 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

15 

 

01 0 01 23161 Реализация культурно-массовых мероприятий на территории поселения 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 02 23171 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и поддержке активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 04 00000 

Организация патриотического воспитания населения Парфинского городского поселения в ходе 

подготовки и проведения мероприятий патриотической направленности 

02 1 04 23181 Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи 

02 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфинского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 

годы» 

02 2 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на территории Парфинского городского 

поселения 

02 2 01 23191 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

16 

 

03 1 01 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Парфинского городского 

поселения              

03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

03 1 02 00000 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории Парфинского городского  

поселения              

03 1 02 23011 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

03 1 02 23013 Совершенствование системы оповещения на территории Парфинского городского поселения 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и профилактика правонарушений 

на территории Парфинского городского поселения" муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

03 2 01 00000 

Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня правонарушений 

03 2 01 23012 

Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 00 00000 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда на 

территории Парфинского городского поселения» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

04 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

04 1 01 23061 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения  

04 1 01 23071 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Парфинского городского поселения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

17 

 

04 2 00 00000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 2 01 00000 Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения 

04 2 0123101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц поселения 

04 2 0123111 Проведение работ по озеленению  

04 2 0123121 Содержание и благоустройство братских захоронений 

04 2 0123131 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего вида территории городского 

поселения 

04 3 00 00000 

Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории Парфинского городского 

поселения из аварийного жилищного фонда в 2016-2020 годах с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

04 3 01 00000 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, вошедшего в перечень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств областного 

бюджета и Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

04 3 01 23081 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых домов для признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 

04 3 02 00000 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 

04 3 02 09602 Строительство жилого дома для переселения граждан  из аварийного жилищного фонда 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

05 2 00 00000 

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

05 2 01 00001 Развитие газораспределительной сети Парфинского городского поселения 

05 2 01 23091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

18 

 

05 2 01 23092 Подключение (технологическое присоединение)  здания бани к сети газораспределения 

05 3 00 00000 

Подпрограмма «Улучшение качества предоставления бытовых услуг в Парфинском городском 

поселении» муниципальной программы  Парфинского городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 

годы» 

05 3 01 00000 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении 

05 3 01 23141 

Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения "Градостроительная политика 

на территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы" 

06 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в сфере территориального планирования 

и градостроительного зонирования 

06 0 01 23201 Выполнение работ по внесению изменений в генеральный план поселения 

06 0 01 23211 Выполнение работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки  поселения 

06 0 01 23212 Выполнение работ по планировке и межеванию территорий поселения 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

07 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования 

местного значения населенных  пунктов Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

07 1 01 00000 

Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   

значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

07 1 01 23031 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 

07 1 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

19 

 

07 1 02 23043 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населеннных пунктов 

Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них 

07 1 02 71540 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет субсидии на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

07 1 02 S1540 

Софинансирование на обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  населенных пунктов  Парфинского 

городского поселения и искусственных сооружений на них за счет субсидии на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

07 2 03 00000 

Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории 

городского поселения 

07 2 03 23041 Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тротуаров 

07 2 03 23042 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городского поселения  

07 2 03 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городского поселения за счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

07 2 03 S1520 

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения Парфинского городского поселения  

08 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2016 год» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

20 

 

08 0 01 00000 

Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

08 0 01 23051 

Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, передаваемого в аренду 

08 0 01 23052 Подготовка технических планов объектов недвижимости 

08 0 02 00000 Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 

08 0 02 23151 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет Парфинского 

городского поселения 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения, 

не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского поселения 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

94 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному району 

94 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на  осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 

95 0 00 00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского 

поселения 

95 1 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

95 2 00 23102 Расходы по исполнению судебных актов 

95 3 00 26021 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского городского поселения 

95 5  00 23213 Осуществление похозяйственного учета 

95 8 00 26011 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 07.11.2016 № 850 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в административный  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября   2016 года №42 

 
                                    

21 

 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Оказание поддержки субъектам малого и 

среднего  

предпринимательства»   

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации муниципального района от 

10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального 

района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных 

программ», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 15.02.2011 № 111: 

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 2.6.1 раздела 2 в новой редакции: 

«1) заявление на получение субсидии согласно Приложению № 1 к настоящему Административному 

регламенту. Предоставление заявления и документов (сведений), необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, приравнивается к согласию заявителя с обработкой его персональных данных в целях и 

объемах, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

в случае если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных 

лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных 

данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной 

услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного 

лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, 

подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа; 

к заявлению должна быть приложена опись представляемых документов в 2-х экземплярах с указанием 

наименования и количества страниц каждого документа»; 

1.2.Дополнить подпункт 2.10 раздела 2 пунктом следующего содержания: 

«отсутствие согласия лица, не являющегося заявителем, если в соответствии с федеральным законом 

обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица.» 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации        Е.Н.Леонтьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 16.11.2016 в 14.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  

consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA63823C7E9699A3FB3051AFF9B65BA80F35C64ED84A5E60EB4mDs9D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D

